
Jesus säger: Var inte rädd! 
Det är ett budskap till vår kultur, till vårt samhälle. Men också till varje människa.  

Ingen behöver vara rädd. Den första julnatten och den första påsknatten har en gång 
för alla värmt den här jorden så att rädslan har mindre plats. Om vi tar till oss det. 

Trons miljöer är det mest inkluderande som finns i mänskligheten.  
Regnbågen signalerar att alla får vara med, alla är välkomna.
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1.	 Jesus säger: Var inte rädd! (I)

2.	 Vi försöker nå varandra

3.	 Madonna idag

4.	 Tittut-Jesus

5.	 Välsignelse

6.	 Madonna i turkost

7.	 Ömt kyssande madonna

8.	 Livets bröd

9.	 Vägröjaren

10.	 Korsmönster

11.	 Skyddsmantelmadonna

12.	 Den svenska tanten

13.	 Kampen går vidare

14.	 Påminnelse

15.	 Madonna i blått

16.	 Jesus säger var inte rädd! (II)

Och dessutom 20 st folkikoner 
I kyrkorummet står en spånplatta, den rymmer 20 mindre bilder. De är lika stor 
som fodralet till en LP-skiva. De kallas Folkikoner för att de får rum i varje hem, 
även det färdigmöblerade hemmet. Tar liten plats.

Alla bilder är till salu. Boka en bild hos personalen – eller ring konstnären: 
0703-41 39 10. Denna lista med priserna utsatta finns hos vaktmästaren.

Verkslista



Inte ikoner 
Ikoninspirerade bilder – förgyllning, slitna presenningar, form, känsla och färger 
från ikonernas värld. Men jag målar inte ikoner. Det känns angeläget att säga det 
tydligt. Jag är på tok för otrogen och experimentell i mitt målande för att platsa i 
ikonmålarnas skara. Däremot är jag sedan ungdom fascinerad av ikonmåleriet.  
Den östliga kyrkans rika bildspråk är inspirerande att ta spjärn emot. Jag tar till 
mig en del av det klassiska ikonmåleriets lagbundenhet men bearbetar det  
genom att bryta upp, utelämna, möblera om. Jag lånar lite här och där, vrider till 
det, lyfter fram detaljer och strävar mot det enkla. Syftet är att skapa en vacker 
bildbrygd med läkande och lugnande inverkan på människor. 

Jag gör inte bara bilder som vill vara vackra och stillsamma. En del bilder vill bråka 
med våra ”sanningar”, vill vrida och vända på det vi tror och tänker. Några av mina 
bilder har helt klart en mission att provocera – i betydelsen: Uppmuntra till att 
tänka ett varv till, att ompröva och frammana fortsatt reflexion. Alltfler av mina  
bilder handlar om samtid och samhälle. Men jag målar inte ikoner – jag målar  
bilder som jag kallar presenningsikoner.

Återbruksbilder 
Mina bilder är en återbruksdemonstration. De är målade på gamla presenningar 
som jag tiggt till mej på det nedlagda regementet i Örebro, där jag bodde tidigare 
eller köpt på något militärt överskottslager. De är lagade och lappade – ett fint 
hantverk. Några av presenningarna jag använder är från bönder. De är mer slitna, 
körda i botten, kasserade. Jag vill visa att det som tidigare ansetts förbrukat är 
vackert och användbart – och så verka för skapelsens överlevnad. Återbruk är en 
from gest.

Varför alla dessa händer? 
Jag gillar händer som välsignar, vinkar, hälsar, uttrycker omtanke och bryr sig. 
Händerna är liksom fortsättningen på vårt böneliv. När bönen lämnat vår tunga så 
har det blivit en fråga också för vår hjärna och – för våra händer. Bön är inte bara 
ord utan också en del av ett kristet handlingsprogram. Det är med våra händer vi 
agerar och är solidariska. Gud har inga andra händer än dina och mina. Det är med 
våra händer som Gud verkar, handlar och agerar. 

Presentation 
Jag har varit engagerad i Svenska kyrkan sedan jag döptes som konfirmand 1972. 
Därefter blev jag aktiv i Kyrkans Ungdom hemma i Nikolai församling i Örebro.  
Jag har hela tiden haft ett stort intresse för kyrkans internationella arbete. Jag har 
rest en del i Afrika, Asien och Latinamerika.

Jag har arbetat som präst i Svenska kyrkan sedan prästvigningen i Strängnäs 
domkyrka 1992. Fyra tjänster har jag så här långt haft i vår kyrka: 1992-2000 var 
jag församlingspräst i Örebro, 2000-2007 var jag Missionsteolog på Internatio-
nella avdelningen på Kyrkokansliet, Uppsala. Sedan var jag domprost i Visby i 12 år 
och är sedan 2020 präst på deltid i Alfta Ovanåkers församling.

Jag brinner för att kommunicera kyrka och tro. Jag vill vara del av en kyrka som 
inte är rädd för samtiden utan ser Guds skapande kraft i det omgivande samhäl-
let och som lever i tron att Kristus möter från framtiden. Jag hoppas och tror att 
detta också syns i de bilder som jag skapar.

Måleriet tar allt större plats i mitt liv. Jag bor i Uppsala och målar på halvtid.  
Jag har för första gången en egen ateljé. Jag har skrivit några böcker, mest  
populärteologi. 2020 kom min självbiografiska debutroman ”Farsan”, Eddy förlag. 
Finns att köpa på nätet: Bokus.



Representerad och utställningar 
Jag har haft många utställningar i kyrkor de senaste 35 åren, bland annat 
i Skara, Strängnäs, Västerås, Härnösands och Luleås, Visby och Linköpings 
domkyrkor. Jag har också haft utställning i Dortmund och Berlin i Tyskland, 
Betlehem, Palestina och Svenska kyrkan i New York, London och Paris.  
Jag har haft över 170 utställningar med presenningsikoner, bara de senaste 
fem åren har det blivit över 90 utställningar. 

Jag har ca 235 bilder som permanent hänger i kyrkor runt om i landet, t. ex. 
Strängnäs domkyrka, Västerås domkyrka, Visby domkyrka, Kyrkans Hus i 
Örebro, Svenska kyrkans utbildningsinstitut i både Uppsala och Lund,  
Tannerfors kyrka Linköping, S:t Petri, Västervik, S:t Olai i Norrköping och i 
S:t Nicolai i såväl Örebro, Halmstad som Nyköping, Uppenbarelsekyrkan – 
både i Saltsjöbaden och Hägersten, Högalidskyrkan m.m.

Också i Svenska kyrkan i New York och Svenska kyrkan i London finns mina 
bilder. 

Köpa bilder 
Alla bilderna är till salu. Personalen har en prislista, fråga efter den eller ring/
SMS:a konstnären på 0703-41 39 10. Om du behöver ta med dig bilden direkt 
så går det bra. Det är bara att ringa. Du kan också hämta bokad bild här i 
kyrkan efter avslutad utställning den 11 september. Den dagen är konstnären 
här i kyrkan och visar utställningen kl. 13.00. Därefter tas bilderna ner och ev. 
sålda bilder kan hämtas. 

Det går också att beställa en bild med något särskilt motiv. Hör av dig så 
fixar vi det.

Två böcker med presenningsikoner i fokus: 
Presenningsikoner – slitet och förgyllt 
144 sidor med presenningsikoner. Förord av biskop Martin Lönnebo. 

Jesus – profetisk, politisk, provocerande 
Konstnären presenterar sin teologi i både text och bild. 

Båda böckerna kan beställas på bokus.com men finns också att köpa här i 
kyrkan.

Vill du kolla mer på dessa bilder? 
Se på Instagram: presenningsikon och på hemsidan: www.presenningsikon.se 
Jag är också aktiv med mycket bilder på Facebook: Mats Hermansson.

Kontaktuppgifter till konstnären 
Telefon: 0703-41 39 10  
E-post: mats.hermansson@svenskakyrkan.se

svenskakyrkan.se/uddevalla


